

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		CONFECCIÓN DE UN POZO TUBULAR CON BOMBA SUMERGIBLE DE 1.5 HP, INSTALACIÓN INCLUIDA, PARA PALACIO DE JUSTICIA DE PERAVIA						No. Expediente:		CM-2025-082	
Nombre del Oferente:		ingeniería y perforaciones						RNC/Cédula:		131185762	
Fecha:		9/5/2025						RPE:		46636	
Lote Único	Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra		Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	1	Perforación en rotación de un pozo tubular de diez (10'') de diámetro por doscientos veinte pies (220') de profundidad, para obtener agua potable			PIE	220	RD\$ 1,250.00	18%	RD\$ 225.00	RD\$ 1,475.00	RD\$ 324,500.00
	2	Encamisado en tubos de 8" PVC, 12 tubos PVC semi-presión		8" SDR-26 POWER PLASTIC	UND	12	RD\$ 7,700.00	18%	RD\$ 1,386.00	RD\$ 9,086.00	RD\$ 109,032.00
	3	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica con caja de control.		TESLA-DAB	UND	1	RD\$ 35,000.00	18%	RD\$ 6,300.00	RD\$ 41,300.00	RD\$ 41,300.00
	4	Alambre de vinil 10-3		PHERS	PIE	290	RD\$ 66.00	18%	RD\$ 11.88	RD\$ 77.88	RD\$ 22,585.20
	5	Cable de acero 1/4'' forrado en plástico.			PIE	240	RD\$ 13.00	18%	RD\$ 2.34	RD\$ 15.34	RD\$ 3,681.60
	6	Manguera polietileno negra de 1''			PIE	270	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00	RD\$ 15,930.00
	7	Swich flota para nivel mínimo y máximo			UND	1	RD\$ 3,500.00	18%	RD\$ 630.00	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
	8	Adaptadores polietileno macho de 1 1/4'' por 1''			UND	2	RD\$ 200.00	18%	RD\$ 36.00	RD\$ 236.00	RD\$ 472.00
	9	Codo polietileno hembra de 1''			UND	1	RD\$ 100.00	18%	RD\$ 18.00	RD\$ 118.00	RD\$ 118.00
	10	Adaptadores macho de presión de 1'' PVC.			UND	1	RD\$ 30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$ 35.40
	11	Reducción busing de 1'' a 3/4'' PVC.			UND	1	RD\$ 30.00	18%	RD\$ 5.40	RD\$ 35.40	RD\$ 35.40
	12	Disposición final del lodo producido y trabajo de albanilería			PA	1	RD\$ 30,000.00	18%	RD\$ 5,400.00	RD\$ 35,400.00	RD\$ 35,400.00
									SUBTOTAL		RD\$ 472,220.00
									TOTAL ITBIS		RD\$ 84,999.60

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)		VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	
QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL DOCIENTOS DIEZ Y NOVE CON 60/100		RD\$ 557,219.60	

Places D'Á 9/5/2025

Nombre del representante legal y fecha

Places D'Á

Firma y Sello

